
s. č. JMK 054477/18/ORR

Smlouva o prezentaci Jihomoravského kraje v rámci
„Champions Hockey League“

uzavřená podle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

I.
Smluvní strany

1. Jihomoravský kraj
zastoupený: JUDr. Bohumilem Šimkem, hejtmanem
se sídlem: Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno
IČ: 708 88 337
DIČ:
kontaktní osoby:

bankovní spojení:
č.ú.:
tel.:
fax.:
email:
(dále jen „objedn

2. KOMETA GROUP a.s.
jednající/zastoupená: Liborem Zábranským, místopředsedou představenstva
se sídlem: Křídlovická 34, 603 00 Brno
IČ: 26296195
DIČ:
kontaktní osoby
bankovní spojení:
č.ú.:
tel.:
e-mail:
(dále jen „dodavatel“ ne

II.
Preambule

Tato smlouva je uzavírána k uspokojení potřeby objednatele spočívající v efektivní
prezentaci Jihomoravského kraje v rámci evropské ligy mistrů „Champions Hockey
League“.



 

 

 
 

III. 
Účel a předmět smlouvy 

 
1. Předmětem této smlouvy je představení regionu Jihomoravský kraj prostřednictvím 

mezinárodní hokejové soutěže - evropské ligy mistrů „Champions Hockey League“ v roce 
2018 zásluhou KOMETY BRNO, která na hokejové lize bude hrát, a to za získaný 13. 
mistrovský titul v extralize ledního hokeje. Evropské hokejové ligy mistrů se účastní 4 
nejlepší týmy z ČR, Finska, Německa, Slovenska, Švédska, Švýcarska a dalších evropských 
zemí, které také v zahraničí reprezentují a představí svůj region a své město. 
  

2. KOMETA BRNO se zavazuje zajistit představení regionu Jihomoravský kraj 
prostřednictvím evropské ligy mistrů „Champions Hockey League“ v tomto rozsahu:      
a) představení regionu Jihomoravský kraj prostřednictvím umístění loga 

Jihomoravského kraje na hráčských dresech, 
b) představení regionu Jihomoravský kraj formou video – spotu, který je vždy součástí 

zahajovacího ceremoniálu v rámci všech utkání KOMETY BRNO a je prezentován 
v rámci celé soutěže. 

 

3. KOMETA BRNO je povinna předem a v průběhu plnění konzultovat jeho obsah 
s Jihomoravským krajem. Kontaktní osoby za Jihomoravský kraj jsou uvedeny v čl. I. této 
smlouvy. 
 

4. Nesplnění kterékoliv z náležitostí propagace uvedených v odst. 2 nebo 3 je považováno 
za porušení podstatné povinnosti s následky dle čl. IX. odst. 6 této smlouvy. 

 
5. O realizaci prezentace Jihomoravského kraje sepíše dodavatel průběžnou a závěrečnou 

zprávu. Průběžnou zprávu dodavatel předloží do 30 dnů po realizaci prezentace 
v základní skupině, závěrečnou zprávu do 30 dnů po ukončení prezentace v rámci všech 
utkání, ve kterých bude hrát KOMETA BRNO v rámci „Champions Hockey League“. 

 
 

IV. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Za podmínek sjednaných touto smlouvou se dodavatel zavazuje zajistit službu a 
objednatel se zavazuje za řádně zajištěnou službu uhradit dodavateli dohodnutou cenu. 

 
2. Při zajištění služby dle této smlouvy postupuje dodavatel samostatně, přičemž se 

zavazuje plnit případné pokyny objednatele. Při zajišťování služby se dodavatel zavazuje 
dodržovat obecně závazné předpisy. 

 
3. Dodavatel je při plnění povinností podle této smlouvy povinen informovat objednatele 

o všech okolnostech, které zjistí a které mohou ovlivnit pokyny objednatele. Dodavatel je 
povinen upozornit objednatele na případnou nevhodnou povahu pokynů objednatele, 
jestliže dodavatel mohl tuto nevhodnost zjistit při vynaložení odborné péče. 

 



 

 

4. Objednatel je oprávněn kdykoliv v průběhu zajišťování služby kontrolovat kvalitu, způsob 
provedení a soulad s podmínkami sjednanými v této smlouvě. 

 
5. Dodavatel je povinen v průběhu zajišťování služby počínat si tak, aby v rámci své činnosti 

nezpůsobil objednateli škodu nebo nepoškodil jeho dobré jméno. 
 
6. Dodavatel odpovídá v průběhu zajišťování služby za škody způsobené porušením svých 

povinností z této smlouvy. 
 
7. Dodavatel se zavazuje dodržet podmínky a zásady pro použití loga Jihomoravského kraje, 

se kterými se seznámil na webových stránkách Jihomoravského kraje http://www.kr-
jihomoravsky.cz/ v odkazu Symbolika Jihomoravského kraje. 

 
V. 

Doba a místo plnění 
1. Smluvní strany se dohodly na následujících termínech plnění: 

 
Termín zahájení plnění:  
bezodkladně po účinnosti smlouvy. 
 
Termíny plnění:  
termíny zápasů evropské ligy „Champions Hockey League“, ve kterých bude hrát 
KOMETA BRNO, a to min. v základní skupině, počátek 31. 8. 2018, a dále termíny dalších 
zápasů v rámci „Champions Hockey League“, v případě, že KOMETA BRNO postoupí ze 
základní skupiny. 
 

2. Místem plnění jsou místa zápasů evropské ligy „Champions Hockey League“. 
 

 
 

VI. 
Cena služby 

1. Celková cena za poskytnutí služby je sjednána celkovou částkou 826 447 Kč bez DPH, přičemž  
   
sazba DPH činí 21 %, 
výše DPH činí  173 553 Kč, 
cena včetně DPH činí 1 000 000 Kč. 

 
Pozn.: cenové údaje doplní dodavatel v rámci své nabídky 
 

2. Sjednaná cena za poskytnutí služby uvedená v odst. 1. je cenou nejvýše přípustnou, se 
započtením veškerých nákladů, rizik, příp. zisku, kterou je možné překročit pouze 
v případě změny (zvýšení) sazby DPH, a to tak, že dodavatel ke sjednané ceně služby bez 
DPH připočítá daň z přidané hodnoty v procentní sazbě odpovídající zákonné úpravě 
účinné k datu uskutečněného příslušného zdanitelného plnění.  
 



 

 

3. Pokud dojde ke snížení sazby DPH k datu uskutečněného zdanitelného plnění, dodavatel 
ke sjednané ceně bez DPH připočte daň z přidané hodnoty v procentní sazbě odpovídající 
zákonné úpravě účinné k datu uskutečněného zdanitelného plnění. 

 
 

VII. 
Platební podmínky 

1. Cena služby je splatná na základě daňového dokladu – faktury vystavené dodavatelem. 
Dodavatel je oprávněn vystavit a doručit objednateli fakturu nejpozději ke dni předání 
průběžné zprávy dle čl. III odst. 5 objednateli. 

 
2. Cena služby bude objednatelem uhrazena následovně: 

celková cena služby (včetně DPH) bude objednatelem uhrazena dodavateli jednorázově 
v souladu s odst. 1 této smlouvy.  

 
3. Daňový doklad – faktura musí obsahovat veškeré náležitosti účetního a daňového 

dokladu stanovené platnými právními předpisy. Faktura bude mít zejména tyto 
náležitosti: 
a) označení a číslo, 
b) označení smluvních stran, 
c) důvod fakturace, popis práce, přesné označení zakázky, 
d) označení bankovního ústavu a číslo účtu, na který má být placeno, 
e) den odeslání faktury a lhůta splatnosti, 
f) datum uskutečněného zdanitelného plnění, 
g) částka k úhradě. 

 
4. Datum splatnosti faktury činí 30 dnů od data doručení faktury objednateli. Za den 

doručení faktury se pokládá den uvedený na otisku doručovacího razítka podatelny 
objednatele. Pokud poslední den lhůty úhrady faktury vychází na den pracovního volna 
nebo pracovního klidu, je dnem rozhodným pro úhradu nejbližší následující pracovní den. 
Objednatel je oprávněn před uplynutím data splatnosti vrátit fakturu, pokud neobsahuje 
požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné údaje. Oprávněným vrácením faktury 
přestává běžet původní lhůta splatnosti. Opravená nebo přepracovaná faktura bude 
opatřena novou lhůtou splatnosti. 
 

5.   Dodavatel prohlašuje, že 
 - nemá v úmyslu nezaplatit daň z přidané hodnoty u zdanitelného plnění podle této 
smlouvy (dále jen „daň“), 
 - nejsou mu známy skutečnosti nasvědčující tomu, že se dostane do postavení, kdy 
nemůže daň zaplatit a ani se ke dni podpisu této smlouvy v takovém postavení nenachází, 

- nezkrátí daň nebo nevyláká daňovou výhodu. 
 
 

VIII. 
Poskytnutí služby 

 



 

 

1. Činnosti a úkony dodavatele dle této smlouvy se považují za provedené, byly-li 
provedeny v celém rozsahu podle této smlouvy. 

 
2. Závazek dodavatele poskytnout službu je splněn jejím řádným dokončením, tedy 

provedením všech činností a úkonů, které jsou součástí služby dle této smlouvy a 
sepsáním a předáním závěrečné zprávy objednateli. 

 
 

IX. 
Sankce, odstoupení od smlouvy 

 
1. Bude-li objednatel v prodlení s úhradou faktury-daňového dokladu, je dodavatel 

oprávněn účtovat objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý 
započatý den prodlení až do doby zaplacení a objednatel je povinen takto účtovaný úrok 
z prodlení zaplatit. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na 
náhradu škody. 

 
2. Bude-li dodavatel v prodlení s plněním jakékoliv povinnosti vyplývající z této smlouvy 

nebo poruší-li jakoukoliv povinnost vyplývající pro něj z této smlouvy, je druhá smluvní 
strana oprávněna požadovat na dodavateli zaplacení smluvní pokuty ve výši 5 % z 
celkové sjednané ceny služby za každé jednotlivé porušení této smlouvy a dodavatel se 
zavazuje tuto smluvní pokutu zaplatit. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo 
poškozené smluvní strany na náhradu škody. 

 
3. Bude-li dodavatel v prodlení s předáním průběžné nebo závěrečné zprávy dle této 

smlouvy, je objednatel oprávněn požadovat na dodavateli zaplacení smluvní pokuty ve 
výši 500,- Kč za každý započatý den trvání prodlení, a to až do doby jejího předání 
objednateli a dodavatel se zavazuje tuto smluvní pokutu zaplatit. Zaplacením smluvní 
pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody. 

 
4. Smluvní pokuty a úroky dle této smlouvy jsou splatné na základě písemné výzvy 

oprávněné smluvní strany doručené straně povinné. V případě pochybností o doručení 
výzvy k zaplacení smluvní pokuty a úroků z prodlení dle této smlouvy se má za to, že 
povinná smluvní strana si písemnou výzvu na zaplacení smluvní pokuty nebo úroku 
z prodlení dle této smlouvy převzala 5. pracovní den poté, co listovní zásilka obsahující 
výzvu na zaplacení smluvní pokuty nebo úroku z prodlení dle této smlouvy byla 
oprávněnou smluvní stranou předána držiteli poštovní licence k poštovní přepravě. 
V případě prodlení povinné smluvní strany se zaplacením smluvní pokuty je oprávněná 
smluvní strana oprávněna ke smluvní pokutě účtovat běžný úrok z prodlení. 

 
5. K zániku závazků smluvních stran z této smlouvy dochází kromě jejich řádného splnění 

také dohodou smluvních stran nebo odstoupením od smlouvy. 

 
6. Od této smlouvy lze odstoupit v případě podstatného porušení povinností jednou 

smluvní stranou, jestliže je toto porušení povinnosti označeno za podstatné touto 
smlouvou nebo zákonem. Odstoupení musí mít písemnou formu a je účinné dnem 



 

 

doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. V pochybnostech se 
má za to, že písemné oznámení bylo doručeno pátým dnem poté, co listovní zásilka 
obsahující odstoupení od smlouvy byla předána držiteli poštovní licence k poštovní 
přepravě. V odstoupení musí být uveden důvod, pro který strana od smlouvy odstupuje, 
včetně popisu skutečností, ve kterých je tento důvod spatřován. Odstoupením od 
smlouvy není dotčeno právo na náhradu škody. 

 
7. Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení této smlouvy považují zejména: 

- nedodržení dohodnutého předmětu plnění nebo jeho části, vč. postupů a způsobů 
plnění,  

- prodlení s plněním závazku vyplývajícího z této smlouvy po dobu delší než třicet (30) 
dní. 
 

8. Odstoupením od smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se smluvních pokut, úroků 
z prodlení a ustanovení týkající se těch práv a povinností, z jejichž povahy vyplývá, že 
mají trvat i po odstoupení (zejména jde o povinnost poskytnout peněžitá plnění za plnění 
poskytnutá před účinností odstoupení). 

 
X. 

Závěrečná ujednání 
 

1. Práva a povinnosti smluvních stran výslovně v této smlouvě neupravené se řídí 
příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

 
2. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu lze měnit pouze uzavřením dodatku k této 

smlouvě, a to ve stejné formě, v jaké byla smlouva uzavřena. 
 

3. Dodavatel prohlašuje, že podáním nabídky bere na vědomí, že Jihomoravský kraj jako 
objednatel je oprávněn zpracovávat osobní údaje účastníka a zveřejnit je v rámci 
zveřejnění informací o veřejné zakázce, např. na profilu zadavatele nebo v registru smluv 
dle zákona č. 340/2015 Sb. 
 

4. Tato smlouva bude uveřejněna dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv v platném znění, 
v registru smluv, pokud tento zákon nestanoví jinak. Smluvní strany se dohodly, že 
v případě povinnosti uveřejnění této smlouvy dle zákona č. 340/2015 Sb. uveřejnění 
v registru smluv včetně uvedení metadat provede Jihomoravský kraj, který současně 
zajistí, aby informace o uveřejnění této smlouvy byly zaslány druhé smluvní straně do 
datové schránky …………….. na e-mail ………………………………. 

 
5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru 

smluv. 
 

6. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými, vzestupně číslovanými 
dodatky, podepsanými oběma smluvními stranami. 

 



 

 

7. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po 
jednom vyhotovení. 

 
8. Smluvní strany prohlašují, že smlouvu přečetly, jejímu obsahu bezezbytku porozuměly 

a že její obsah vyjadřuje jejich skutečnou, vážnou a svobodnou vůli. To stvrzují níže svými 
podpisy. 

 
Doložka podle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů: 
Tato smlouva byla schválena Radou Jihomoravského kraje dne 30. 7. 2018 na 67. schůzi 
usnesením č. 4822/18/R 67. 

 
  
 
 
V Brně dne 27. 8. 2018 
 
 

V Brně dne 13. 8. 2018 
 

………………………..………………………………….. 
Jihomoravský kraj 

zastoupený 
JUDr. Bohumilem Šimkem, hejtmanem                                     

………………………………………………………….. 
                         KOMETA GROUP a.s. 
                              zastoupená 

Liborem Zábranským, místopředsedou 
představenstva 

  
 


